Epe mihi dubiã traxit sentētia mētem in eo qđ idētidē a uiris doctissimis percontatus sum. unde. y. psilon litte ra hebræis atq; latinis incognita in hoc nomē moyses irrepserit. Nam cū apud hebræos moyses scribatur atq; legatur per mem imposito apice holem deinde per sin subiecto segol & in fine cum simplici aspiratione: mirū unde potuerit in hanc particulam. y. psilon conuari. Atqui apud latinos au: ores nusq; moyses sed semper moyses legitur. Plinius libro. xxx. est in quit & alia magicæ factio amose etiam num & latopea iudæis pendens. Iustinus quoq; ex trogo pompeio libro. xxxvi. Post damascum inquit abraam & israel & moyses reges fuerunt. & paulo post filius iosephi moyses fuit. Neq; enim de fide historiæ nunc agitur: sed de puritate semonis. et ne quis cauillari possit: litteram librariorum uitio finisse disunctam: Iu uenalis satyra. xiiii. uersum hexametrum spondeo claudens dixit. Iudaicum ediscunt & seruāt ac metunt ius Tradidit arcano quodcumq; uolumine mo ses. Obseruatum quoq; est apud Iuuenicum in euāgelica historia & apud aratorem cardinale in actibus Apostolorum. & apud Prudentium in uariis operibus semper moyses & nunquam moyses legi. Apud autores tamē græcos utrumq; indifferenter tamen legitur. Cum itaq; in eo essem articulo ut putarem in hac dictione. y. psilon fuisse interiectum: uenit mihi in mentem legisse apud nō contēnendæ autoritatis scriptores fuisse apud iōnes diphthongon ex. o. mega. & y. psilon coagmentatū in qua. y. psilo tali modo proferretur qualis sonat in au. & eu. diphthongis ut si ab hac parti cula ouis detrahas is. Vnde fieri potuit ut in principio a græcis moyses per. oy. diphthongon scriberetur deinde soluta diphthongo moyses tria syllabicos proferrent: sicut econtrario in ephraim & issai ai uocales solu tas in ai diphthongon cōmutarunt ephrē & iesse enunciantes. Declinat ur autē hoc nomē apud sacrarū litterarū autores græcos uariis modis. Moseus & moyseus per eus diphthongon & moyses siue moyses per eta. ab eo quod est moseus & moyseus fit in genitiuo moseos & moyseos. in datiuo moysei per ei diphthongon & moysei. in accusatiuo mosea & moy sea. in uocatiuo mosen & moysem. ab eo quod est moyses & moyses geniti uuus facit mosu & moysu. datiuus mose & moyse per eta. accusatiuus mo sen & moysem. uocatiuus o mose uel moyses o moyse uel moyses. Ab eo quod est moseus & moyseus latini doctorissimitati moyses mosis & moy ses moysis & in datiuo mosi & moysi & in accusatiuo mosen & moysem

facere potuerunt. quemadmodum a tides ab achilleus achilles. ab ulyssæus ulysses. a perseus peres. A eo quod est moyses iuuenius libro iiii. de euāgelica historia facit in accusatiuo mosea. cū dixit mosea qui legum posuit præcepta iūbere. Nā quod in pētathenco legitur frequēter lo cutus est dñs ad moysen ab eo dicatur quod est moyses moysu: Quodq; frequenter in sacris litteris usurpatur moysi in genitiuo datiuus est pro genitiuo: nā datiuus est moysi siue per eta in fine ab eo quod est moyses moysu moysi. Iam uero datiuum poni pro genitiuo figura frequens est apud poetas: quod & Priscianus testatur de his nominibus quæ ad tertiam declinationē latinā reducuntur. Quēadmodū uero ab achilleus dicimus doctores secuti achilles achillis achilli. & inde Vergi. pri. ænei. Troas reliquias danaū atq; immittis achilli p achillis. & ab ulyssæus ulysses ulyssi. & inde idē autor in. ii. eiusdem operis. aut duri miles ulyssi p ulyssis: ita ab eo quod est moyses latini potuerunt faceere moyses moysis moysi: & in genitiuo moysi pro moysis. Hæc idcirco sunt a me tā multis ut quodā modo excusaretur quod in introductionibus meis proposui declinationem barbarā: per quā dixi hoc nomē declinari. Illud quoq; aduertendum est omnes casus huius nois circūflectere ultimā apud græcos & qui illorum declinatione utimur etiam apud latinos. Sed qd̄ in recto ultima circūflectatur nōdum mihi liquet: cū apud græcos nunq̄ id contingat: nisi ex acuta & graui fiat synæresis: id quod in nomine iesus diximus.

Mænianum quid est.

xxvii.

Nezra uolumine in cap. vi. legim⁹ q̄ cyrus rex iussit extrui mænianū in domo domini. Sed quid mænianū sit: aut unde sit appellatū dubitabit fortasse quispiā. Sext⁹ festus Pōpelius Mæniana inquit ædificia a mænio sunt appellata: qui prim⁹ in foro ultra colūnas tigna proiecit: quo ampliarētur superiora spectacula. Hic est ille mænius qui post bona patris absumpta colūnā sibi seruauit unde ludos spectaret. De quo Horatius in. i. epistolarū. Mænius ut rebus maternis atq; paternis. Atq; alio in loco mænius absentē nonium cū carperet: quē locum enarrās Porphyrio Mænius inquit scurrilitate notissimus post abrosū patrimoniū uēdidisse domū: quā habuerat ad domū spectantem una sibi exēpta colūna unde gladiatores spectaret: quæ ex eo mæniū colūna uocabatur. De qua Lucilius mænius inquit cū colūnā peteret. Asconius quoq; pedianus in ciceronis diuinatione actionū uerrinarum exponēs illud ad colūnam mæniā: Mænius inquit cum domū suam

nenderet Catori & Flacco cēforibus ut ibi Basilica edificaretur: exceperat ius sibi unius columnæ super quam tectum proiceret: & prouolantibus tabulatis ipse & posteri eius spectare munus gladiatorum possent: quod etiam tū in foro dabatur & subdit ex illo igitur columna mæniana uocitata est. Mæniani meminit Valerius maximus in titulo de mortibus non uulgaribus. C. lucinius inquit dum sententiæ dicerentur in mænianum cōscendit. Vitruuius quoque libro. v. in principio. Mæniana inquit in superioribus coaxationibus collocetur. Hieronymus in epistola ad Iuniam & fretelā exponēs illud psalmographi: Factus sum sicut passer solitarius in tecto. doma in orientalibus prouinciis dicitur ipsum quod apud nos tectum. In ægypto inquit & in palestina ubi uel scripti sunt diuini libri uel interpretati non habent in tectis culmina: sed domata quæ romæ solaría uel mæniana uocantur. i. palatia tecta quæ tranuersis trabibus sustentantur. denique & in actibus apostolorum ascendit inquit in doma. Iabolenus in titu. de uerborum significatione. l. malum quale genus ædificii sit ostendit dicens. Inter proiectum inquit & immisum hoc interesse labeo ait. quod proiectum esset in quo ita proueretur ut nusquam requiesceret quæliæ mæniana subgrundaria essent. i. recti partes impendentes ad parietum munitiones. Vulpianus quoque in titulo ne quid in loco publico. l. ii. c. Cū quidam inquit in mæniano uelum immisisset haberet: quod uicini luminibus officiebat. In codice præterea Iustiniano titu. de ædificiis priuatis. l. mæniana inquit siue olim constructa siue imposterum construenda. Accursius quæadmodum & Hieronymus mæniana solaría interpretatur: sed quod a mænibus dicantur nemo præter ipsum dixit.